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CoapxuHa 1 Pérmbaijtja

3akny4ok 3a [lporpama 3a akTMBHOCTUTE Ha Konkluzion pér program pér aktivitetet e
onwTnHa [JonHeH BO obnacTta 3a 3awTuTaTa 2 komunés sé& Dollnenit né sferén e

1 cnacyBakeTo 3a 2025 rognHa mbrojtjes dhe shpétimit pér vitin 2025
Mporpama 3a aktuBHocTMTe Ha OnwTuHa Program . per ?ktlwtetet © _ .komunes
[lonHeHn BO obrmacta Ha s3awTutata W 2 Dollnenitné fushén e mbrojties dhe
cnacyBareTo 3a 2025 rogvHa shpétimit pér vitin 2025

3akny4ok 3a yTBpayBake Ha PeoHusauuja Konkluzion pér caktimin e rajonizimit té

Ha OcHOBHUTE YuyumnuwTa BO OMWTMHA 4 shkollave fillore né komunén e Dollnenit
[onHeHu

Opnyka 3a yTBpayBawe Ha PeoHusauuja Ha 4 Vendim pér caktimin e rajonizimit té
OCHOBHUTE yYMnuLiTa BO onwtnHa JonHeHu shkollave fillore né komunén e Dollnenit

3akny4yok 3a ViameHu n pgononHyBawa Ha Konkluzion pér ndryshime dhe plotésime
pacrnopeaoT Ha cpencTBa BoO OylLleToT 3a 2025 5 né shpérndarjen e mjeteve né buxhetin pér
rogvHa vitin 2025




Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akOHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) n
yneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og CtaTyToT Ha ONWTMHA
HonHenn (“Cnyx6eH rnacHuMk Ha onwTuHa [onHeHu"
©p.8/05, 04/09 n 02/10. NpagoHa4YanHWK Ha OMNWTUHA
[lonHeHn ro goHece CNeaHunoT:
SAKNYYOK
3a lNporpama 3a akKTUBHOCTUTE Ha OMNLUTUHA
JonHeHn Bo obnacTa 3a 3awTuTara u cnacyBaHheTo
3a 2025 roguHa
1. Ce npornacyea, [lporpama 3a aKTMBHOCTUTE Ha
onwTuHa [ornHeHn BO obnacTta 3a 3awTtuTaTta wu
cnacyBaweto 3a 2025 roguHa 08-1230/25
JOHeceHa o4 COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha geH
25.11.2024 rogwuHa.
2. 3akny4yokoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rmacHuK Ha
onwTtuHa [donHeHw.
Bp.09-1257/24 'pagoHavYanHuK
02.12.2024 ropn Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10)
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér program pér aktivitetet e komunés sé Dollnenit

né sferén e mbrojtjes dhe shpétimit pér vitin 2025
1. Shpallet program pér aktivitetet e komunés sé
Dollnenit né sferén e mbrojtjes dhe shpétimit pér vitin
2025 me nr. 08-1230/25 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé 25.11.2024 .

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1257/24
02.12.2024

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 34 n 123 ctaB 4 og 3akoHOT 3a
3awTuTa 1 cnacyBawe ( ,, CnyxbeH BecHuk Ha PM,, 6p.
93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,83/18; 82/20;
215/21), uneH 22 ctaB 1 Touka 10 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa ( ,, CnyxbeH BecHuKk Ha PM,,
6p.05/02), n uneH 16 ctaB 1 Touka 10 n 11 1 uneH 28
ctaB 1 Touka 44 op CtatytoT Ha OnwTtmHa [onHeHn (,,
CnyxbeH rnacHuk Ha onwTtuMHa [onHenu,, 6p.
10/19)CoBeToT Ha OnwTnHa [JonHeHn Ha cegHuuaTa Ha
25.11.2024 rogwuHa, ooHece
nPOIrPAMA
3a akTuBHocTuUTe Ha OnwTnHa JJonHeHn Bo ob6nacTta
Ha 3awWTuUTaTa U cnacyBameTo 3a 2025 roamHa

1. BoBep

Co oBaa nporpama ce ocTBapyBaaT 3aeAHUNYKUTE
WMHTEpPEeCH 1 aKTUBHOCTU BO ob6nacTta Ha 3awTtutarta u
cracyBak€eTO, NPOTMBMNOXapHaTa 3allTuTa Kou
npeTcTaByBaaT akTMBHOCTU Of jaBeH nHTepec. Cnopep
3aKOHCKMTe oapeabu onwtvHa JonHeHn oBne
aKTMBHOCTU Ke rM ocTBapyBa NpekKy:

-OnNwTMHCKMOT WTab 3a 3awTnTa 1 cnacyBame,

-YHuBep3anHaTa egHvHMLa 3a 3alTuta u cnacyBambe,
-TMMNE Mpwunen,

-Copabotka co [13C MO lNpunen.

2. Uenu

OcHOBHM Lenn Ha nporpamaTa 3a aKTUBHOCTUTE Ha
OnwTuHa [onHeHn BO obnacta Ha 3awTtutata W
crnacyBakEeTO M NPOTMBMNOXapHaTa 3alTuta ce:

- 3awTuta M chnacyBake Ha nyreto u
mMaTepujanHute pobpa of NpUMpO4HM  Henoroawm,
nonnasu, noxapu Ha OTBOPEH MpoOCTOp U BO

HaceneHute mecTa u ap.,
- 3awTtnta n cnacyBake Ha Nyreto M XuBOTHaTa

Né bazé té nenit 34 dhe 123 nga Ligji pér Mbrojtje
dhe Shpétim (“Gazeta yrare e RM-sé me nr. 93/12,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 82/20, 215/210
dhe nenit 22, paragrafit 1, pikat 10 dhe 11 dhe nenit 28,
paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr 10/19)
Késhilli i kom unés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 25.11.2024 e solli kété:

PROGRAM
Pér aktivitetet e komunés Dollnenitné fushén e
mbrojtjes dhe shpétimit pér vitin 2025
1. HYRJE
Me kété program realizohen interesat e pérbashkéta né
fushén e mbrojties dhe shpétimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit qé paragesin aktivitete me interes publik. Sipas
dispozitave ligjore komuna e Dollnenit kété aktivitetet do
t'a realizojé népérmjet:
Shtabit komunal pér mbrojtje dhe shpétim;
Njésitit universal pér mbrojtje dhe shpétim;
NJTKZ-Prilep
Bashképunim me DMSH NP Prilep

2. QELLIME
Qéllimet kryesore té€ programit pér aktivitetet e

komunés sé Dollnenit né fushén e mbrojties dhe
shpétimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit jané:

-Mbrojtjia dhe shpétimi i njerézve dhe té mirave
materiale nga fatkegésité natyrore, vérshimeve,
zjarreve né hapésiré té hapur dhe népér vendbanimet
etj.




cpeavHa, matepuvjanHute  pobpa, npupogHuTe
foraTcTBa, >XMBOTUHCKMOT W PacTUTENHWOT CBET MU
KyNTYPHOTO HacNeACTBO o4 NPUPOAHM HEMOrOAM U APYrU

Hecpeku,
- Co3paBatbe Ha yCrnoBM UM MOXHOCTM  3a
OpraHusaMpaHo OCTBapyBake W peanu3aumja Ha

3awTuTaTa Ha nyreTto u matepwmjanHuTe gobpa,

- O6es3benyBare Ha HaBPEMEHO MCTakHyBake Ha
onacHocTa, 6naroBpeMeHo OTKpUBaHe U ENUMUHUPaHE
Ha NPUYUHWTE 3a HacTaHyBawe Ha MOXapoT U Apyru
BMAOBW Ha HEMOroAwm,

- O6Ges3benyBatbe Ha YCNoBM M MOXHOCTU 3a
cooaBeTHa opraHusauuja, OnpeMeHoCT n
KOOPAWHMPAHOCT Ha CUNMTe 3a 3alTuTa U cnacyBawe 1
NPOTMBMNOXapHa 3allTuTa.

3. AKTUBHOCTU
3a peanusaumja n octBapyBawe Ha oBaa [lporpama,
aKTMBHOCTUTE Ha onwTtuHaTa u CoBeToT Ke Oupat
HaCOYEeHN KOH CO3[aBake€ Ha MaKkCMMarHu ycroBu 3a
peanusvpare Ha nporpamckute onpenendu Bo JOMEHOT
Ha MNPOTUBMOXapHaTa 3alTUTa W cnacyBakwe Kako U
3aWwTMTa M chnacyBake BO YCMOBW Ha pasHA BUAOBU
Henorogu, KPWU3HWM MojaBu W OpYyrn  Hecpeku.
AKTMBHOCTUTE Ke ©maaT Haco4veHu KoH obe3beayBar-e
Ha yCrnoBW 3a KBanuTeTHa, 6p3a M BO 3aKOHCKM paMKu
peanusvpaHu, a ke ce ocTBapyBaaT MNpeky:
-TepuTopmjanHaTa npoTUBNOXapHa eguHuLua of
Mpunen koja AejctByBa Ha TepuTtopujata Ha OnwTuHa
[onHeHwn, cornacHocT 3aKOHOT 3a NOXapPHUKApPCTBOTO,
- lLITaboT 3a 3awTnTa 1 cnacyBame,
- YHMBep3anHa eavHuua 3a 3awTuta U cnacyBame u
-Komucujata 3a npoueHa Ha wWTeTa of efieMeHTapHU U
Apyrm Henorogu Ha Teputopujata Ha OnwTtuHa
[onHeHn,
- 32 efHeYKUTe WHTEepecuM Wu aKTMBHOCTW BO OBME
obnactn, Kkou npeTcTaByBaaT aKTMBHOCTW O jaBeH
NHTEepec.
4.duHaHCHUpawe
®duHaHCUpaeTO Ha akTMBHOCTUTE opf obnacta Ha
3awTMTaTa M cnacyBaweTO, CnpaByBaHeTO CO KPU3HU
cocTojon un gejcTByBakbeTo  Ha  TeputopujanHaTta
NpoTMBMNOXapHa eauHuua, YTBPOEHW crnopen oBaa
Mporpama ke 6uge peannampaHo oa:
- Cpenctea op byyetor Ha Penybnuka CeBepHa
MakepoHuwja;
- CpeactBa og byuetot Ha OnwTtnHa JonHeHu;
- HannateHn npemun 3a ocurypyBawe Ha MOTOPHU
BO3uIa u ocurypyBawe o 04roBOpHOCT of ynoTpeba Ha
MOTOPHM BO3UNa;
MpuxogmonconcTBeHNN3BOPU3an3BpLLEHNYCYIMOACTPA
HaHaTepuTOpHujanHaTanpoTUBNOXapHaeauH1LaHa apyru
ONWITHHK
PacnopeayBare Ha (hnHaHCUCKUTE cpeacTBa

-Mbroijtja dhe shpétimi i njerézve dhe pasurive natyrore,
botés bimore dhe shtazore dhe trashégimisé kulturore
nga fatkeqgésité natyrore dhe fatkeqésive tjera;

-Krijimi i kushteve dhe mundésive pér realizimin e
organizuar dhe realizimin e mbrojtjes sé njerézve dhe
té mirave materiale;

-Sigurimi i paraqities né kohé té rrezikut, zbulimi me
kohé dhe eliminimi i shkaqgeve pér paraqgitjen e zjarrit
dhe llojeve tjera té fatkegésive;

-Sigurimi i kushteve dhe mundésive pér organizim
adekuat, pajisshméri dhe koordinim i forcave pér
mbrojtje dhe shpétim dhe mbrojtése sé zjarreve.

2. AKTIVITETE

Pér realizimin e kétij programi, aktivitetet e komunés
sé Dollnenit dhe Késhillit do té jené té€ drejuara né
krijimin e kushteve maksimale pér realizimin e
pércaktimeve programore né fushén e mbrojties dhe
shpétimit kundér zjarrit si dhe mbrojtie dhe shpétim né
kushte té fatkegésive t€ ndryshme, paraqitje krize dhe
fatkegésive tjera.

Aktivitetet do té drejtohen kah sigurimi i kushteve

kualitative, t€ shpejté he né suza ligjore té realizuara

dhe do té realizohen népérmijet:

- Njésitit territorial kundér zjarrit nga Prilepi, i cili
vepron né teritorrin e komunés sé Dollnenit, né
pajtim me ligjin kundér Zjarreve;

- Shtabit pér mbrojtje dhe shpétim;

- Njésitit universal pér mbrojtje dhe shpétim dhe

- Komisionit pér vlerésimin e démeve nga fatkeqgésité
elementare dhe té tjera né teritorrin e komunés sé
Dollnenit;

- Périnteresta individuale dhe aktiviteteve né kéto
fusha, qé paragesin aktivitete me interes publik.

4. FINANCIMI

Financimi i aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes dhe

shpétimit, pérballimi me gjendje krize dhe veprimi i

Njésitit Teritorrial kundé Zjarrit, i pércaktuar sipas kétij

programi do té realizohet nga:

- Mjete nga Buxheti i Republikés sé Magedonsié
sé Veriut;

- Mjete nga buxheti i komunés sé Dollnenit;

- Prima té paguara pér sigurimin e automjeteve
dhe sigurimi nga pérgjegjésia e pérdorimit té
automjeteve;

- Té ardhura nga burime personale pér shérbime
té kryera na ana e Njésitit Teritorrial i komunave tjera;

- Shpérndarja e mjeteve financiare.

N.

" Destinimi-qéllimi




P. HameHa N3HoC
6p

1 "opuBO 1 macna 30 000
2 HagomecTtoum 3a AHEBHULIN 50 000
3 HabaBka Ha 3awTnTHa onpema 40 000
4 MoceTyBake Ha 06YyKK 30 000
5 [Opyrv akTUBHOCTK 20 000

BkynHo 170 000

3a cnpoBegyBawe Ha oBaa [lporpama 3a rpwxu
"pagoHavanHukoT Ha OnwTtnHa [JonHeHn BO copaboTka
co OnwTtuHckmoT LWTab 3a 3awTmMta M cnacyBame,
Ovpekumnja Ta 3a 3awTuTa U cnacyBawe, LleHTapoT 3a
ynpaByBak-€ CO Kpu3M U OpYrM HaOnexHun opraHv u
Tena, ke ro cnegam CcnpoBedyBakeTO Ha oOBaa
Mporpama ¥ aKkTMBHO Ke Yy4yecTByBaaT BO Hej3uHa
peanusauuja.
Osaa [lNporpama Bnerysa BO cuia OCMUOT AeH o4 AEHOT
Ha ob6jaByBawe BO ,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
[JonHeHn,,.
lMpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Shuma

1 Lénde djegése dhe lubrifikante 30 000
2 Kompensime pér médtje 50 000
3 Furnizimi i pajisjeve mbrojtése 40 000
4 Vizita e trajnimeve 30 000
5 Aktivitete tjera 20 000
Gjithsej 170 000

Pér realizimin e kétij programi kujdest prefekti i
komunés sé Dollnenit né bashképunim me shtabin
komunal pér mbrojtie dhe shpétim, Direkcioni pér
mbrojtie dhe shpétim, Qendra pér menaxhimin me
krizat dhe organe dhe trupa tjeré kompetente do t'a
ndjekin realizimin e kétij programi dhe né ményré aktive
do té marrin pjesé ne realizimin e tij.

Ky program hyn né fuqi ditén e teté nga dita e shpalljes
né “Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha urneH 36 ctaB 1 anuHea 13 og Bps
ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 anmHea 3 of 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) u
yneH 62ctaB 1 anuvHea 4op CTaTyToT Ha ONWTMHA
HonHeHnn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHu*
6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHavanHWK Ha OMNWTUHA
[lonHeHn ro goHece cnegHuoT:

3 AK I Y Y O K
3a yTBpayBawe Ha PeoHnsaumja Ha OcHoBHUTE
Yuynnuwra Bo onwTtuHa [JonHeHu
1. Ce npornacyBa, Opanyka 3a yTBpAyBawe Ha
PeoHusaumja Ha OcHoBHWUTE YuunuwTa BO ONWTUHA
JNonHeHnn 08-484/3 poHeceHa o COBETOT Ha OMLITUHA
[onHenun Ha gen 04.04.2025 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce objasun Bo CrnyxbeH rnacHuk Ha
onwTtnHa [JonHeHu.
Br.09-493/2 "pagoHavanHuk

07.04.2025 rop, Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10)
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér caktimin e rajonizimit té shkollave fillore né
komunén e Dollnenit

Shpallet konkluzioni pér caktimin e rajonizimit té
shkollave fillore né komunén e Dollnenit me nr. 08-
484/3 i sjellur nga ana e Késhillit t& komunés sé
Dollnenit mé 04.04.2025 .
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-493/2

07.04.2025

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 8 og 3akoHOT 3a
JlokanHa Camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.
05/02) n uneH 28 crtaB 1 Touka 11 og CraTtyToT Ha
onwtnHa [HonHeHn (,Cnyx6eH rnacHMK Ha onwTuHa
HonHenn® 6p. 10/19) a cornacHo uneH 63 Touka 5 of
3aKoHOT 3a OCHOBHO 0bpa3soBaHue (,Crny>k6eH BECHMK Ha
PM“6p.(161/19),
103/08,33/2010,116/2010,156/2010,18/2011,42/2011,51
/2011,6/2012,100/2012,24/2013,41/2014,116/2014,135/
2014,10/2015,98/2015,145/2015, 30/2016), CoBeToT Ha
onwTtuMHa [lonHeHM Ha cegHuuaTa ofpXaHa Ha [feH
04.04.2025 rogvHa ja goHece criegHara:
OaANnNYKA
3a yTBpayBawe Ha PeoHusaumja Ha OCHOBHUTE
yyunuuiTa Bo onwtuHa JlonHeHu

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé€, nr.
05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 11 nga nga Statuti
i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 10/19) dhe né pajtim me nenin 46, piks 5
nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta Zyrtare e RM-s€”, nr.
103/08, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011,
42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014,
116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015 dhe
30/2016) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 04.04.2025 e solli kété:

VENDIM
Pér caktimin e rajonizimit té shkollave fillore né
komunén e Dollnenit
Neni 1




YneH 1
Bo onwtnHa [JonHeHn noctojaT 7 (cegym)
OcHoBHM yyunuwTta mn Toa: OY ,lleuo Hackanot” —
OonHeHn, OY ,Mcmaun Kemanu®“ — UpHunuwre, O0Y
,opye Metpos* — Panotoso, OY ,Jlupuja“ — XKutowwue,
oY ,Anu ®etxun Okjap* — OebpewTe, OOY,Mupye Aues*
— INlaxxanun, OY ,lMepe Towes“- dynjayaHn — [decoso. Bo
KOj ce ondhaTeHn cute HacerneHn MecTa kage wro Tpeba
yyeHnunte pfa ja cnepgat HactaBsata Bo OCHOBHO
obpasoBaHue 3a ydyebHaTa 2025-2026 roguHa.
YneH 2
Pacnpegenbata Ha HaceneHute Mecta M yTBpAyBake
MO PEOH 3a CEKOE OCHOBHO YyYunuLiTe € crnegHara:
QY,Meuo Oackanot® — [lonHeHn (CeHokoc, Bpannoso,
3anomkaHu, Hoso cenanu, Kytneweso, beno lMone,
BpaHue n Cpepgopek).
OY*“Ucmaunn Kemanu“ — Lprunuwre (KoctuHum,
"octupaxkuun, Ctposuja, Jonroeu, Maprapu, 3p3e,
Cnenye n Cnusje).
OOQY,["opue MeTpos* — PanoToso (MewwTaneso,
CapangumHoBo, Puneso n Cekunpum).
QY. lnpuja“ — NopHo XKutowe — [JonHo XKutowe
(NokseHwn).
oY, Ann ®etxn Okjap “ — debpewTe.
O0Y,Mupue Aues” — JlaxxaHu (KownHo).
oY, Mepe Towes* — AynjayaHun — [lecoso ( OpeHoBuw,
He6peroso, MopHo Ceno, 3abpyaHm n Mpamopanm).
UneH 3
OpnykaTta Bneryesa BO cuna cammoT OeH 0f OEHOT Ha
Hej3anHo objaByBaH-€ BO Cry)k6eH rmacHuK Ha onwTuHa
JonHeHuw.
lMpeTcepaTen Ha coBeT
Ha onwTmHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté) edhe até:
SHF “Peco Daskallot’-Dollnen, SHF “Ismail Qemali’-
Cérnilishté, SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové, SHF “Liria”-
Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri-Trena”’-Debresht, SHFK
“‘Mirce Acev’-Llazhan dhe SHF “Pere Toshev'.
Dupjacan-Desové, né té cilat jané té pérfshiré té gjitha
vendbanimet ku nxénésit duhet ta vijojné mésimin e
arsimit fillor pér vitin 2018-2019.

Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas
rajonit pér ¢do shkollé fillore éshté si vijon:

SHF “Peco Daskallot’-Dollnen (Senokos, Braillové,
Zapollzhan, Novosellan, Bello Pole, Vrance dhe
Sredorek).

SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté (Kostince, Gostirazh,
Strovij, Dolgaec, Margari, Xérxe, Slepge dhe Slivje)
SHF “Gjorge Petrov’-Ropotové (Peshtalové, Sarandin,
Rilevé dhe Sekirce)
SHF “Liria”-Zhitoshe (Gorno Zhitoshe, Dollno Zhitoshe
dhe Llokven.
SHF “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht
SHFK “Mirce Acev’-Llazhan (Koshiné) dhe
SHF “Pere Toshev’—Dupjagan-Desové Drenovc,
Nebregové, Gorno Sello, Zabérgan dhe Mramoran)
Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té
do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé
Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHea 3 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“Cn.BecHuk Ha PM*
6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anvHea 4op CtaTyToT Ha
onwtnHa [HonHeHn (“‘Cnyx6eH rnacHMK Ha onwTuHa
HonHenn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHavanHUK Ha
onwTnHa JJoNHEeHW ro JOHece CneaHnoT:

3 AK NN Y Y OK
3a UameHu 1 pononHyBaka Ha pacnopeaoT Ha
cpeacTBa Bo byyetot 3a 2025 roauHa

Ce npornacyBa, WameHn wn pgononHyBawa Ha
pacnopeaoT Ha cpenctea Bo bGyuyetor 3a 2025 roguHa
08-484/4 poHeceHa of coBeTOT Ha onwTuHa [JonHeHwu
Ha geH 04.04.2025 roguHa.
3akny4yokoT Ke ce o06jaBu Bo CnyxGeH rnacHuk Ha
onwTtuHa [JonHeHw.
Bp.09-493/3
07.04.2025 rog

'pagoHavYanHuK
Ypum UN6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr.
05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér ndryshime dhe plotésime né shpérndarjen e

mjeteve né buxhetin pér vitin 2025
1. Shpallet konkluzioni pér ndryshime dhe plotésime né
shpérndarjen e mjeteve né buxhetin pér vitin 2025 me
nr. 08-484/4 i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé
Dollnenit mé 04.04.2025 .
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-493/3
07.04.2025

Prefekt
Urim Ibeski

MpeBege v npunaroay Ha anbaHcku
Pérktheu dhe pérshtati né shqip

My3sadep Ucrbamm
Muzafer Islami



